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Naalakkersuisut at udarbejde en redegørelse inden udgangen af 2022 

om en særskilt kvote for hvalrosser og isbjørne til trofæjagt. 

Redegørelsen skal afdække de økonomiske indtjeningsmuligheder samt 

restriktionerne i de internationale konventioner. 

(Inatsisartutmedlem Aslak W. Jensen, Siumut) 

Indledningsvis til vi takke Inatsisartutmedlem Aslak Wilhelm Jensen, Siumut 

for forslaget, som vi har følgende bemærkninger til fra Inuit Ataqatigiit: 

Det hører til blandt Inuit Ataqatigiits fokusområder at forbedre og udvikle 

fangernes økonomiske indtjeningsmuligheder, og derfor har vi inkluderet 

denne i koalitionsaftalen, og derfor vil vi grundlæggende støtte forslaget. 

Vi ved at fangernes årlige indkomster samlet set er relativt små, med mindre 

fiskeriet kan indbringe ekstra indtægter, og indtjeningsmulighederne er 

vitterligt meget små. Vi ved alle sammen, at fangernes indtjening skal dække 

boligudgifter og brødføde familien. Derudover er der en række udgifter til 

hunde og hundefoder, hvor de må ty sig til sælfangst, udgifter til joller og 

redskaber og patroner, som er nødvendige for at kunne opretholde fangst. Det 

er for sjov, at nogle vælger fangerlivet, når man er vokset op i fangerdistrikt 

og er glad for erhvervet, og man kan ikke bare forlade erhvervet, særligt når 

man lever i yderdistriker, og når der ikke er særlig mange andre 

jobmuligheder. Selv hvis man havde en valgmulighed, vil det være svært og 

tungt at forlade fangerkulturen. Når det er sagt, vil jeg rose samtlige fangere i 

Grønland for at opretholde vores gamle traditioner og kultur, hvor I viderefører 



 
disse gennem fangst, hvor I brødføder jeres familier, og I opretholder vores 

gammel tradition for at brødføde andre mennesker, og I fortjener respekt for 

dette. 

Når vi snakker om bæredygtighed, så skal det forstås således, at dette sikres 

ved udnyttelse af landets ressourcer til at brødføde landets folk. Fanger-

kulturen er det oprindelige folks tradition, som opretholdes den dag i dag i 

fangerdistrikter, og som bør respekteres. 

Ønsket om redegørelse om hvalrosser og isbjørne til trofæjagt er interessant, 

og hvis det viser sig at vores fangere kan, udover deres fangst, også kan have 

turisterne på besøg på denne måde, er redegørelsen endnu mere interessant. 

Det må undersøges om der i tildelte isbjørnekvoter i Østgrønland og Qaanaaq-

distriktet kan allokeres dyr til trofæjagt, og lad denne indbringende mulighed 

for fangerne afdækkes i internationale organisationer med henblik på at 

udnytte det. 

Ligeledes må dyr, som er omfattet af strenge restriktioner, omfattes i 

redegørelsen sammen med gamle fordelingsnøgler af byttedyret blandt 

fangerne, så man kan fastholde den gamle tradition. 

Med disse bemærkninger vil vi fra Inuit Ataqatigiit henstille 

beslutningsforslaget til relevant udvalg, og vi støtter ønsket om udarbejdelse af 

redegørelse, hvorfor Naalakkersuisut bør pålægges om dette. 

 


